

## **Kungl. Maj:ts tal**

**på rikssalen vid riksdagens öppnande den 11 januari 1930.**

*Svenska män och kvinnor, valda ombud för Sveriges folk!*

Jag hälsar Eder välkomna till Edert ansvarsfulla värv.

Under det gångna året har Min älskade brorsdotter prinsessan Märtha blivit förmäld med Norges kronprins. Denna lyckliga förening har berett Mig en uppriktig glädje, som funnit gensvar hos det svenska folket.

Sveriges förhållande till främmande makter är gott.

Strävandena att politiskt och ekonomiskt närma världens skilda folk hava under det gångna året med växlande framgång fullföljts. I dessa strävanden har Sverige nu som tillföre medverkat.

Jag har för avsikt att förelägga Eder förslag om godkännande av de av Sverige undertecknade internationella överenskommelserna om förbud mot användande i krig av giftiga gaser och om kontroll över den internationella handeln med krigsmateriel. Vissa vid Nationernas förbunds senaste församling i Genève godtagna överenskommelser berörande den fasta mellanfolkliga domstolen i Haag komma jämväl att underställas Eder.

Arbetet på befästandet och utbyggandet av våra ekonomiska förbindelser med främmande länder har fortgått. Ett tilläggsavtal till handelstraktaten med Tyskland kommer att föreläggas Eder.

Vårt folk har med tillfredsställelse och offervilja mottagit de från Gammal-svenskby till Sverige inflyttade stamfränderna.

Med bekymmer har Jag iakttagit, hurusom det synnerligen allvarliga läge, vari vår jordbruksnäring befunnit sig, ytterligare förvärrats under senare delen av föregående år. Med hänsyn härtill anser Jag åtgärder från det allmännas sida vara oundgängligen nödvändiga särskilt i syfte att vinna ökad användning av svensk spannmål samt förbättring av priset därå. För detta måls uppnående är Jag sinnad att för Eder framlägga bland annat bestämmelser om inmalning av svenskt vete vid tillverkning av mjöl och i sammanhang därmed, för att jämväl tillgodose det oavvisliga behovet av skyndsamt förbättring v läget, förslag om höjning av tullen å vissa slag av spannmål.

Likaledes kommer att av Eder äskas anslag för ett bättre ordnande av mejerihanteringen samt exporten av smör och andra jordbrukets produkter, ävensom till utveckling av lantmännens ekonomiska föreningsrörelse. Förslag

förberedas även till förbättring av jordbrukets kreditförhållanden, omorganisation av den högre lantbruksundervisningen, statsunderstöd till skogskultur å kalmarker ävensom sötvattenfiskets upphjälpande. I syfte att bereda ytterligare lättnad i vägunderhållsbördan föreslår Jag ändringar i fråga om automobilskattemedlens användning.

Med hänsyn till de ekonomiska utsikterna för det kommande året föreslår Jag Eder att sänka skatten å inkomst och förmögenhet.

För tillgodoseende av det ökade behovet av elektrisk kraft kommer en plan för anläggande av nya och utvidgning av befintliga kraftverk att föreläggas Eder.

Jag äskar av Eder medel för anskaffande av ännu en statsisbrytare.

Frågan angående omorganisation av försvarets centrala ledning och förvaltning kommer att ånyo underställas Eder prövning.

Såsom ett led i revisionen av 1734 års lag förelägger Jag Eder förslag till lagstiftning, avsedd att ersätta ärvdabalkens stadganden om testamente.

I samband med en formell revision av gällande kommunalförfattningar föreslår Jag införande av kyrkofullmäktige samt fakultativ överflyttning av skolärenden till den borgerliga kommunen. Vidare är det Min förhoppning att kunna förelägga Eder förslag till ny ordning för den frivilliga sjukförsäkringen ävensom till ny lagstiftning avsedd att ersätta nuvarande lag angående lösdrivares behandling.

Propositioner komma att avlätas om nya avtal beträffande utövandet av statens tobaksmonopol och partihandeln med rusdrycker samt angående ny förordning om motorfordon.

I haven även att emotse förslag till revision i vissa avseenden av 1927 års skolbeslut.

Nedkallande Guds välsignelse över Eder och Edert arbete förklarar Jag detta lagtima riksmöte öppnat och förbliver Eder med all kunglig nåd och ynnest städse välbevågen.